
Contacto

Correo Electrónico comprasdgfm@renfe.es

Dirección Postal

Antonio Cabezón s/n Fuencarral
(28034) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 62010500953 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-09-2022 a
las 09:56 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Renfe Fabricación y Mantenimiento Sociedad Mercantil Estatal, S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 108 - Servicios Ferroviarios
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.renfe.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0idnC4wW4oEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: .suministro de plásticos y elastómeros 2022-06

Valor estimado del contrato 220.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 266.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 220.000 EUR.

Clasificación CPV
19500000 - Caucho y plásticos.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

http://www.renfe.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0idnC4wW4oEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Adjudicatario

EPIDOR, S.A.
NIF A08189359
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.567,53 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.896,71 EUR.

Adjudicatario

FAIVELEY TRANSPORT IBÉRICA SAU
NIF A28163335
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.388,72 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 17.410,35 EUR.

Adjudicatario

I2M SOLUCIONES TECNICAS S.L
NIF B86774593
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.512,21 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 24.819,77 EUR.

Adjudicatario

MGN Transformaciones del Caucho, S.A.
NIF A28836831
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 32.007,9 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 38.729,56 EUR.

Adjudicatario

Railway Spare Parts, S.L.
NIF B47759816
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 220,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 267,17 EUR.

Adjudicatario

RECUBRIMIENTO TECSA, SL



NIF B33813692
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.903,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 21.662,87 EUR.

Adjudicatario

Repuestos Ferroviarios SL
NIF B87354320
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 28.454,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 34.429,95 EUR.

Adjudicatario

RIBODEL SL
NIF B33239104
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 795 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 961,95 EUR.

Adjudicatario

TALLERES RUIZ RODRIGUEZ, S.L.
NIF B28592533
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 173,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 210,06 EUR.

Adjudicatario

Vulcanizados Ordoñez S.L.
NIF B33453481
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 281,95 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 341,16 EUR.

Adjudicatario

Zytec Europa S.L.
NIF B85212405
El adjudicatario es una PYME : Sí



Lugar

Sala virtual

Dirección Postal

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 02/08/2022 a las 18:10 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala virtual

Dirección Postal

Antonio Cabezón, s/n
(28034) Madrid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 29/07/2022 a las 13:45 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Ofertas recibidas 14
Número de ofertas recibidas de PYMEs 13

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 18.678,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 22.601,35 EUR.

Motivación

Motivación Económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 20/09/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: Apartado 6, Capítulo I del Título I de la Instrucción

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/07/2022 a las 17:00
Observaciones: Tenga en cuenta que la presentación de ofertas deberá realizarse exclusivamente mediante medios
electrónicos a través de la Plataforma de Contratación del Sector Público.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores Más de 1
Valor estimado del contrato 220.000 EUR.

Otros eventos



Antonio Cabezón, s/n
(28034) Madrid España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Precio ofertado

: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

Tamaño lote mínimo de suministro
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Valoración técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dVASeQ%2BT6Emrz 3GQd5r6SQ%3D%3D

ID 0000009388434 |  2022-177020 | Thu, 22 Sep 2022 09:56:39:707 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
15097557741742993650309767713129679269 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dVASeQ%2BT6Emrz3GQd5r6SQ%3D%3D

